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BRM.0012.2.44.2019      Opole, 16 października 2019 r. 

 

 

 

Protokół nr 11/2019 

z posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia 

Rady Miasta Opola 

z posiedzenia w dniu 16 października 2019 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Społecznej i Zdrowia odbyło się w sali im. Karola Musioła  

w opolskim  ratuszu i trwało od godz. 16.00 do godz. 16.24.  

Posiedzeniu przewodniczyła radna Elżbieta Bień, przewodnicząca Komisji. W chwili 

stwierdzania prawomocności posiedzenia Komisji obecnych było 3 członków Komisji (radni: 

Elżbieta Bień, Barbara Kamińska i Bartłomiej Bonk). W trakcie trwania posiedzenia dołączył 

radny Tomasz Wróbel i radny Marek Kawa. 

 

Listę obecności radnych członków Komisji oraz listę gości obecnych na posiedzeniu Komisji 

załącza się do protokołu.  

 

 

Komisja obradowała według następującego porządku obrad: 

 

1. Zatwierdzenie protokołu nr 10/2019 z posiedzenia Komisji Społecznej i Zdrowia w dniu 

18 września 2019 r. 

 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 r. (druk nr 396). 

 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta 

Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 

2020 (druk nr 395). 

 

 

4. Temat z planu pracy Komisji:  

a) ,,Mieszkania socjalne – stan aktualny oraz perspektywa dla mieszkańców Opola". 

b) „Informacja nt. form pomocy dla dzieci z ubogich rodzin”. 

 

5. Sprawy różne. 

 

Do 1. punktu porządku posiedzenia: 

 

Komisja Społeczna i Zdrowia w jawnym głosowaniu  jednogłośnie 3 głosami za (radni: 

Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk i Barbara Kamińska), przyjęła bez uwag protokół nr 10/2019 

z posiedzenia w dniu 18 września 2019 r. 

  

Do 2. punktu porządku posiedzenia: 
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Wprowadzenia do omawianego projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 (druk nr 396) 

dokonała Dorota Rutkowska naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Miasta Opola. 

 

Pytanie do omawianego tematu zgłosiła radna Elżbieta Bień, a odpowiedzi udzieliła 

naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 17 października 2019 r. 

 

 

do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Miejskiego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 (druk nr 396)  

                    

Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk 

Barbara Kamińska i Tomasz Wróbel), przy braku głosów przeciwnych i braku głosów 

wstrzymujących się. 

 

 

Do 3. punktu porządku posiedzenia: 

 

Radny Tomasz Wróbel zgłosił wniosek formalny, aby projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia Programu współpracy Miasta Opola z organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami na rok 2020 omówić bez wprowadzenia, ale z pytaniami i dyskusją. 

Wniosek uzasadnił faktem zapoznania się z zapisami ww. projektu przez radnych podczas 

omawiania ww. tematu na wcześniej odbytych trzech posiedzeniach komisji stałych Rady: 

Infrastruktury, Rewizyjnej oraz Sportu i Turystyki. 

Przewodnicząca Komisji radna Elżbieta Bień stwierdziła przyjęcie wniosku, ponieważ 

członkowie Komisji nie wnieśli sprzeciwu wobec powyższego. 

 

Pytań nie zadano. 

Dyskusji nie podjęto. 

 

 

 

Opinia                                                                                                                                

Komisji Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Opola                                                                                

z dnia 19 października 2019 r. 

 

 

do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Miasta Opola  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na rok 2020 (druk 

nr 395). 
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Komisja Społeczna i Zdrowia wnioskuje do Rady Miasta Opola o przyjęcie projektu uchwały 

bez poprawek. 

 

Opinię podjęto w jawnym głosowaniu 4 głosami za (radni: Elżbieta Bień, Bartłomiej Bonk, 

Barbara Kamińska i Tomasz Wróbel), przy braku głosów przeciwnych i braku głosów 

wstrzymujących się. 

  

 

Do 4. punktu porządku posiedzenia: 

 

a) Temat własny Komisji: ,,Mieszkania socjalne – stan aktualny oraz perspektywa dla 

mieszkańców Opola" przedstawiła Izabela Baryłowicz naczelnik Wydziału 

Lokalowego. 

 

Pytania do tematu zadały radne: Barbara Kamińska i Elżbieta Bień,  

a odpowiedzi udzieliła Izabela Baryłowicz naczelnik Wydziału Lokalowego. 

   

Dyskusji nie podjęto. 

 

b) Temat własny Komisji: „ Informacja nt. form pomocy dla dzieci z ubogich rodzin” 

przedstawiła naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Dorota Rutkowska. 

 

Pytanie do omawianego tematu zgłosiła radna Elżbieta Bień, a odpowiedzi udzielił 

Zdzisław Markiewicz dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Opolu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia radna Elżbieta Bień podziękowała za 

przygotowanie omówionych powyżej materiałów na tematy zgłoszone do planu pracy Komisji. 

 

 

Do 5. punktu porządku posiedzenia: 

 

W punkcie Sprawy różne nie zgłoszono żadnych spraw. 

 

Porządek Komisji został wyczerpany. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie Komisji. 

     

 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Społecznej i Zdrowia 

 

                 Radna Elżbieta Bień 

 


